
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO

Originale N° 7 del 26/06/2025 

OGGETTO: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA. 40 DEL 29/05/2025 - "TERZA 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027"

L'anno 2025 il giorno ventisei del mese di Giugno alle ore 17:00 previa osservanza 
delle formalità di legge, si è riunito il Consiglio in sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica 
di seconda convocazione, presieduto dal Gianluigi Giannetti nella Sua qualità di Presidente e 
così composto:

Nominativo P. A Nominativo P A
1 AMORFINI SILVIA NO 22 LEONARDI MONJA NO
2 BARATTA GINO NO 23 LUCCHETTI FEDERICO NO
3 BAZZALI GIUSEPPE SI 24 MAFFEI ANTONIO SI
4 BELLESI ABRAMO FILIPPO NO 25 MARTELLONI RENZO NO
5 BRONZINI ALESSANDRO NO 26 MARTINELLI MIRCO SI
6 BRUNELLI MONJA NO 27 MASTRINI MATTEO NO
7 CAPONI ANDREA NO 28 MAZZOLI ALESSANDRO SI
8 CARGIOLLI MARCO SI 29 MORICONI ANTONIO 

EUGENIO
SI

9 CAVELLINI CHIARA NO 30 MOROTTI CRISTIAN SI
10 CHIODETTI MATTIA SI 31 NOVOA CLAUDIO SI
11 DI CAPITA FRANCESCO NO 32 OTTOLINI MICHELE NO
12 FILIPPINI ANDREA NO 33 PETACCHI CRISTIAN SI
13 FOLEGNANI ANTONIO NO 34 PISANELLI SUSANNA SI
14 FOLLONI ANNALISA SI 35 SANTI GIORGIO NO
15 FUMANTI FEDERICA NO 36 SANTINI ALBERTO NO
16 GIACOPINELLI DIEGO NO 37 SANTINI DANIS SI
17 GIANNETTI GIANLUIGI SI 38 SARDELLA ROSA NO
18 GIOVANNUCCI EMILIO NO 39 TOMA' SABRINA SI
19 GUASTALLI GIOVANNI SI 40 VALETTINI ROBERTO NO
20 IAKCIN PIER GIORGIO NO 41 VARESE RICCARDO NO
21 LEONARDI MATTIA SI

Totale Presenti n° 17 Totale Assenti n. 24      

Presenti in Sala il Presidente e Consiglieri Folloni – Moriconi – Chiodetti – Guastalli – 
Maffei – Cargiolli - Petacchi - gli altri presenti risultano collegati informaticamente.

Partecipa alla seduta per le funzioni di legge, Vice Segretario Sara Tedeschi.

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, invita il Consiglio ad adottare le proprie 
determinazioni in merito all’oggetto.



Il Consiglio ha inizio alle ore 17,00 

Il frontespizio evidenzia la situazione al momento della discussione del punto in esame;

L’assessore Folloni illustra la delibera;

Quindi, esaurita la discussione, qui indicata in forma riassuntiva e non letterale, in assenza 
di interventi.

IL CONSIGLIO

RILEVATO che il D.Lgs.vo n.175/2000 e successive modifiche ed integrazioni:

- all’art.175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione può subire variazioni nel 
corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata che nella parte spesa;

- all’art.175, comma 4 , stabilisce che le variazioni di bilancio possono essere adottate 
dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di 
decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque 
entro il 31 dicembre;

VISTA la delibera n. 40 del 29/05/2025 con la quale la Giunta ha approvato in via di 
urgenza la seconda variazione al Bilancio di Previsione 2025/2027 avente per oggetto 
“Terza variazione al bilancio di Previsione 2025/2027”;

VERIFICATO che l’organo preposto alla revisione economico-finanziaria ha provveduto, in 
conformità all’art. 239 comma 1 del D.Lgs. n.267/2000, allo Statuto ed al Regolamento di 
Contabilità ad esprimere parere favorevole alla predetta variazione al bilancio con verbale 
n.8 del 28 maggio 2025, recepito dall’ente con Prot.n.  5335 del 29/05/2025, formante parte 
integrante dell’atto di Giunta n. 40 del 29/05/2025;

RITENUTO di dover procedere alla ratifica del citato atto ai sensi dell’art.175, comma 4°, 
del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;

VISTI l’art.42, comma 4 e l’art.48, comma 1, del D.Lgs.vo n.267/2000 in ordine alle 
competenze del Consiglio e della Giunta;

VISTO il D.Lgs.vo 118/2011 così come integrato e modificato dal D.Lgs. 126/2014;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile reso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.vo 267/2000;

Ad unanimità di voti dei 17 Consiglieri presenti, validamente resi ed accertati nei modi e 
forme di legge

DELIBERA

1) Di ratificare, a norma degli artt. 175 comma 4 e 42 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, 
la seconda variazione al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025/2027, assunta 
con delibera di giunta n. 40 del 29/05/2025 che si allega alla presente deliberazione quale 
parte integrante e sostanziale della stessa;

2) Di dare atto che il bilancio di previsione 2025/2027, a seguito delle variazioni di cui 
sopra, rispetta i vincoli posti in materia di finanza pubblica.



Ad unanimità di voti dei 17 Consiglieri presenti resi con separata votazione nei modi e 
forme di legge, 

 D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza a procedere, ai 
sensi dell’art.134, ultimo comma, del D.Lgs.267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto

Presidente Vice Segretario
Gianluigi Giannetti Sara Tedeschi



Proposta di deliberazione n. 8 /2025 relativa a: 

Oggetto: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA. 40 DEL 29/05/2025 - "TERZA VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027"

Questo ufficio, nel rimettere la proposta di deliberazione di cui all’oggetto al fine della sua 
adozione da parte dell’organo deliberativo competente, esprime parere Favorevole  in ordine alla 
regolarità tecnica della medesima ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Leg.vo 18.08.2000 n. 267.

      , lì 24/06/2025

La Responsabile

DOMENICHETTI MARIA ALESSANDRA





























































































































































































































DELIBERA DEL CONSIGLIO

N° 7 del 26/06/2025

OGGETTO: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA. 40 DEL 29/05/2025 - "TERZA VARIAZIONE 
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027"

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Vice Segretario , visti gli atti di ufficio

ATTESTA

- Che la presente delibera:

Delibera dichiarata Immediatamente Eseguibile.
è stata pubblicata all’albo On-Line dell’Unione a partire dal 30/06/2025 per 15 

giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, T.U. n. 267/2000
è divenuta esecutiva in data 26/06/2025

Vice Segretario
Sara Tedeschi


